Državni arhiv v Vidmu (Udine), Archivio notarile, fase. 5148, notarska 
knjiga notarja kurije Henrika Praytenrewterja iz 1398—1401, fol. 26' (A). 

Citatio curie* 
Jacobus etc.b Prouido presbitero Symoni de Cilia prebendato et officianti 

in monasterio Obernburgensi Aquilegensis (diocesis)0 salutem et spiritum con
sili j saniorem. Ad nostram audienciam publica fama referente clamorem 
peruenit, quod tu špiritu dyabolico instigatus in Stain Aquilegensis diocesis 
in domo cuiusdam Nicolai de Loek habitantis in opido predicto sortilegium 
pro inuéniendò certam quantitatem pecunie, ut dicebatur furto sutractam, damp-
nabiliter perpetrasti, ex quo sortilegio tuo quedam juuencula . . . nomine per 
brachram secularem ad mortem condempnata extitit et viua sepulta, propter 
quod irregularitatis ut explorati iuris existit maculam incurristi officij quam 
prebendarum et beneficiorum que obtines priuationem. Volentes igitur, prout 
ex nostri officij sollicitudine perurgemur animarum fidelium periculis, quan
tum in nobis est, obuiare et tantum facinus non relinquere impunitum, Te 
prefatum presbiterum Symonem presentium tenore monemus, requirimus et 
citamus tibi nichilominus sub excommunicationis pena districte precipiendo 
mandantes, quatenus XIIa die post presentationem presencium tibi fiendam com-
putanda, si iuridica fuerit, alias die iuridica proxima extunc immediate se-
quente compareas p'ersonaliter coram nobis et. nostra curia Vtini uel alibi, ubi 
nos tunc ad reddenda iura pro tribunali sedere contigerit de mandato earum 
hora an loca nostre audiencie solite, super premissis te defensurus procurato-
rique curie super premissis responsurus allegaturusque, dicturus et probaturus 
iustas causas et rationabiles, propter quas ad declarandum te propter dietam 
irregularitatis maculam officij prebendarum et beneficiorum priuationenm in-
currisse et contra te super hijs mediante iusticia procedere non debeamus, recep-
turusque et auditurus a nobis, quod ordo dictauerit rationis, alioquin dicto ter
mino elapso ad exeommunicationem et deçlarationem predictas mediante iusticia 

» E . W o h l h a u p t , o. d. 10? si., 166—171, 177—179. 
" Rudolf H i s. Das Strafrecht des deutschen Mittelalters I. Bd. Die Verbrechen und 

ihre Folgen im allgemeinen, Leipzig 1920, 497—499; II. Bd. Die einzelnen Verbrechen, Weimar 
1935, 174 sl. 
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contra te procedeihus tui contumacia uel absencia non obstante. Has anteni etc. 
De quarum presentationem etc. Datum Vtini die XXIII decembris VI indictione 
M CCC LXXXXVIIP. 

a) Dodano na robu ob prvi vrsti teksta A — b) Ime in naziv ter funkcije 
izpuščeni — c) V tekstu izpuščena beseda. 

I I . 

1399, februar 25. Portogruaro. 

Jakob de Gistardis iz Arpina, generalni vikar oglejskega patriarha Antona 
naroča gornjegrajskemu opatu in kamniškemu župniku Otonu naj poizvedujeta 
in mu poročata o zanesljivosti prič in njihovih izjavah v zadevi duhovnika 
iz Celja, ki je v Kamniku zagrešil zločin vedeževanja, da bi našel ukradeni 
denar, zaradi česar sta bili dve ženski živi zakopani. , 

Državni arhiv v Vidmu (Udine), Archivio notarile, fase. 5148, notarska 
knjiga notarja kurije Henrika Pray'ienrewterja iz 1398—1401, fol. 28—28' (A) — 
prepis: Biblioteca comunale Udine, Documenti per la storia del Friuli dal 1200 
al 1400. Raccolti dall' ab. Giuseppe Bianchi '(Collezione Bianchi), voi. 61, num. 
5976 (B). ' 

Reg.: Francesco Marnano, Annali del Friuli, voi. VI. Udine 1868, pag. 139. 
— Bianchi Giuseppe, Indice dei documenti per la storia del Friuli, Udine 1877, 
pag. 190. 

Prim.: Sergij Vilfan, Pravna zgodovina Slovencev, Ljubljana 1961, str. 267. 

Jacobus [de Gistardis de Arpino, décretorum doctor, canonicus Aquilegen-
sis ac reverendissimi in Christo patris et domini domini Antonu dei et apo
stolic« sedis gratia sanete sediš Aquilegensis patriarche in spiritualibus vicàrius 
generalis]3 etc. Reuerendo in Christo patri domino N. dei gratia abbati mona
ster^ Obernburgensisb ac veneràbili viro domino Ottoni plebano in Stain 
Aquilegensis diocesis šalutem in domino. Cum dudum nostrum pulsaueritc audi-
tum, quod presbiter Symon de Cilia quondam plebanus in Choczd Aquilegensis 
diocesis sue salutis immemor, dum quadam nocte de proxime preterito mense 
decembrise hospitatus fuerit in hospitio publico cuiusdam Nicolai hospitis 
publici in Stainf et ibidem vna secum fuerint hospitati quedam neophita habens 
secum vnam ancillam iuuëntulams, que similiter neophita' dicebatur contingit, 
quod ilia nocte hospes predictus conquestush fuit inter ipsos hospites aduenas 
quod sibi fuerat furtoi subtracta certa quantitas pecunie. Vnde ipse presbiter 
Symon volens scire et expeririJ, quis dictorum hospitum reus dicti furti fuisset, 
per semetipsum in vi soritlegii, prout ipse presbiter Symon nobis asseruit et 
sponte confessus fuit, se sic alias ferisse et facere conseuisset socialiterk, dum fuit 
Prage studens, per experienciam videlicet sorcium' in accendendo tot candelas, 
quotm contingit esse tune in loco, vbi furtum dicitur esse factum singulariter sub 
nomine omnium singulorum predictorum ponendo ipsas candelas super aliquam 
mensam, cuius sortilegii condicio consueuit esse talis, ut candela ilia posita sub 
nomine illius, qui furti reus esset mouebatn se contra naturalem rationem et 
cum sie dictus presbiter Symon per tale sortilegium vellet experiri, quis reus 
fuerit dicti furti facti contra dictum hospitem in Stain, accendit tot candelas 
iuxta formam predietam. Super quibus candelis sic accensis dixit pater0 noster 
tunc candele omnes aliquantulum se mouebant, non plus tarnen vna quam 
alia; et cum ipse presbiter Symon de premissis voluerit se expurgare in judićio 
seculari, prout conatusP extitit se purgarer asserens se diffamatum apud plures 
honestos et prouidos viros ex eo, quod dicta puella neophita, que confessa postea 
fuit se dictum furtum commisisse, propter quod fuit tradita morti . vna cum 
dicta sua domina seu magistra neophita ita, quod ambe viue sepulte fuissent 
obtinuit quoddam instrumentum in seculari judicio de Stains, v b i hospes ipse 
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videtur fateri prefatum presbiterum Symoiiem esse immunem et innocentent 
atque inculpabilem a predicta diffamatione, prout in dicto instrumento nobis 
exhibito plenius continetur. Vnde nos volentes de premissis contra dictum pres
biterum Symonem inquirere* veritatem, vobis et vestrum cuilibet presencium 
tenore committimus et mandamus, quatenus de premissis omnibus et singulis 
vocatis ad hoc, qui fuerint euocandi, plenius inquirentes in predicto loco 
et terra de Stain u et alibi, vbi videbitur expedire, dictamque inquisicio-
nem et quicquid v inueneritis redigentes in scriptis nobis tandem clausa sub 
vestris sigillis fideliter transmittatis z intimantes nobis per literas vestras se
cundum ea, que inueneritis, que, qualis et quanta sit fides testibus et eorum 
attestacionibus ac probacionibus aliis adhibenda. Has autem etc. Datum in 
Portugruarii Aquilegensis diocesis anno etc. nonagesimononoa a, die XXV fe
bruari, VII indictione. ,